
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’università” – Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate”, Sotto-investimento T4 “Iniziative 

Transnazionali in materia di istruzione”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 

 

 

 

IL RETTORE 

 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 03/06/2024 e 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12/06/2024, in vigore dal 12/07/2024; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena emanato 

con D.R. n. 77 dell’08/02/2024; 

- Vista la Strategia per l’internazionalizzazione del sistema italiano MUR 2024-2026 approvata con 

Decreto Interministeriale MUR-MAECI n. 1122 dell’01/08/2024; 

- Visto il Piano Strategico 2025-2027 dell’Università per Stranieri di Siena approvato dal Senato 

Accademico del 30/01/2025 e dal Consiglio di Amministrazione del 31/01/2025, e in particolare 

l’Ambito 4 – Internazionalizzazione; 

- Visto il Progetto “Transnational Italian in Higher Education” (di seguito denominato TNE-

TRANSIT), CUP: E63C24001340007, coordinato dall’Università per Stranieri di Siena (in 

qualità di Capofila) in partenariato con le Università per Stranieri di Perugia, Roma Tre, Macerata 

e Cagliari ai sensi dell’“Avviso per la concessione di finanziamenti destinati a iniziative educative 

transnazionali – TNE” di cui al Decreto Direttoriale MUR n. 167 del 03/10/2023 (responsabile 

scientifica: prof.ssa Carla Bagna); 

- Visto il D.R. n. 101/2025 Prot. n. 4743 del 07/02/2025 con il quale viene indetta una procedura 

comparativa per titoli e colloquio per la creazione di una graduatoria dalla quale attingere per 

l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo per Project Manager per le attività di 

comunicazione e disseminazione del Progetto PNRR TNE-TRANSIT; 

- Visto il D.R. n. 186/2025 Prot. n. 7916 del 04/03/2025 con il quale è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice della suddetta procedura comparativa; 

- Constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla Commissione Giudicatrice 

sopraindicata, come da atti acquisiti al Prot. n. 9445 del 13/03/2025; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Sono approvati gli atti della procedura comparativa per titoli e colloquio per la creazione di una 

graduatoria dalla quale attingere per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo per Project 

Manager per le attività di comunicazione e disseminazione del Progetto PNRR TNE-TRANSIT 

(responsabile scientifica: prof.ssa Carla Bagna). 

 

 

Art. 2 

 

È approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

 CANDIDATA Punteggio Titoli Punteggio 

Colloquio 

TOTALE 

1 PROSPERANTI ERIKA  26 38 64 

2 ATTIANESE DIMETRIA 10 35 45 

3 MASIERI SIMONA 5 32 37 

 

Prot. n. 0009547 del 13/03/2025 - [UOR: SI000116 - Classif. III/13]



Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 

dagli asili nido all’università” – Investimento 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate”, Sotto-investimento T4 “Iniziative 

Transnazionali in materia di istruzione”, finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU 

 

 

 

Art. 3 

 

La presente graduatoria sarà valida due anni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente 

decreto, salvo proroghe disposte ex-lege. 

 

 

Siena,                                       

    

IL RETTORE 

 

(prof. Tomaso Montanari)* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Responsabile del Procedimento: dott. Mauro Pellizzi* 

 

 

Compilatrice: dott.ssa Elisabetta Carli  

 

 

 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 


		2025-03-13T13:55:07+0000
	Mauro Pellizzi


		2025-03-13T15:16:52+0000
	MONTANARI TOMASO




